## 第34回 関西学生对校女子駅伝競走大会

## 兼 第 42 回全日本大学女子駅伝対校選手権大会 関西地区予選 要 項 [24660401]

主 催 関西学生陸上競技連盟

後 援 神戸市・神戸市教育委員会・公益財団法人神戸市スポーツ協会・読売新聞社 読売テレビ・報知新聞社

運 営 協 力 一般財団法人兵庫陸上競技協会・神戸市陸上競技協会

特 別 協 賛 前田建設工業株式会社

協 賛 公益財団法人こうべ市民福祉振興協会

アシックスジャパン株式会社

センコーグループホールディングス株式会社

協 力 赤穂化成株式会社

日 時 2024年9月28日(土) 12時00分スタート

場 所 神戸しあわせの村

開閉会式 開会式: 2024年9月28日(土) 10時30分

閉会式:2024年9月28日(土) 競技終了後(準備でき次第)

於:運動広場(雨天時:神戸しあわせの村 研修館ホール)

コ ー ス 神戸しあわせの村内周回コース (6 区間 33.0 km)

第 1 区 (6.9 km) -第 2 区 (3.3 km) -第 3 区 (6.5 km) -第 4 区 (6.5 km) -

第5区 (3.3 km) -第6区 (6.5 km)

参加資格 1. 2024年7月24日までに関西学生陸上競技連盟に登録している女子選手に限る。

2. 出場は正選手6名・補欠3名以内とする。

競技方法 1. 2024年度日本陸上競技連盟競技規則および同駅伝競走規準、ならびに本大会申し合わせ事項により実施する。

- 2. 別アスリートビブスを用いる。アスリートビブスは主催者が9月27日(金)の監督代表者会議にて配布する。
- 3. 第 5 中継点において先頭通過の 15 分後に繰り上げスタートを行う。 但し、当日のレース状況によっては、審判長の判断により繰り上げスタートの 時間を変更する場合がある。
- 4. 競技中に走者が競技続行できない状態となった時、走者の交代は認めない。 チームは失格となる。なお、希望があれば次の区間から走ることはできるが、 これ以降の区間記録は参考記録とする。

表 彰 1. 優勝校には優勝杯、優勝楯、優勝メダル及び賞状を、準優勝校には準優勝楯及び 賞状を、第3位には楯及び賞状を、4~6位校には賞状を授与する。

- 2. 各区間最高記録の者には、区間賞として賞状・記念楯及び記念品を授与する。
- 3. 最優秀選手には、賞状並びに記念品を授与する。

申 込 方 法 1. 申込期日 2024年8月19日(月)

受付開始時 13 時 00 分~受付終了 15 時 00 分

\*昨年度上位 8 校 13 時 00 分~14 時 00 分

## \*その他の加盟校 14時00分~15時00分

- 2. 申込場所 関西学連事務所
- 3. 申込時提出物 (①から⑤は指定された形式のデータで提出すること)
  - ①エントリーファイル (指定の様式)
  - ・記入については、必ず記入例を参考にすること。
  - ・略称は5文字以内に収めること。
  - ※データに関しては、弊連盟 HP に後日アップする。
  - ・チームプロフィールを「プログラム」シートに 200 文字以内で 直接入力すること。
  - ②申込選手全員が写っている集合写真

(JPEG ファイル、600 万画素以上・横長の画像) 服装は統一すること。

- ③誓約書 A: 部長・監督・主将・主務のサインと捺印が記入されたもの。
- ④誓約書 B(試走関連) : 試走予定日と部長・監督・主将・主務のサインと捺印が 記入されたもの。
- ⑤校章データ(JPEG ファイル)
- ⑥各大学の広告データ(PDF ファイル・A4サイズ)
- ※ ①、②、⑤、⑥は USB に入れてデータで持参すること。
- ※ ③、④は各自印刷し、紙媒体で持参すること。
- ※ ③、④は必ず指定された責任者の捺印をすること。
- ※ ③、④は複数のチームを参加させる大学であっても、 各大学それぞれ一枚提出すること。
  - ※ 参加料 51,000 円 広告料 50,000 円は8月19日から8月26日までに指定 の口座に振り込むこと。

8月19日から8月26日までに指定の口座に振り込むこと。

振込先:三菱 UFJ 銀行 大阪営業部(普)7983355 関西学生陸上競技連盟 会長 熊谷 匡昭

## ※「20 ●●ダイガク」と入力し振り込むこと。

- ⑦タスキ (予備検査を行うので、以下の規定に従ったタスキを持参すること) 規定:長さ:160 cm~180 cm 幅:6 cm
- 4. 申込では正選手・補欠選手を含め6名以上15名以内で申し込むこと。

また、9月27日(金)の最終申込には正選手6名・補欠選手3名を指定のオーダー用紙にて申し込むこと。なお、大会当日の選手変更は変更理由書類(診断書など)を必要とし、最終申込で申し込んだ補欠選手3名との変更しか認めない。詳細は「大会規則並びに選手注意事項」を参照すること。

監督· 日時 2024年9月27日(金)17時00分~(受付:16時40分~)

代表者会議 場所 神戸しあわせの村 野外活動センターあおぞら ミーティング室 ※最終申込のオーダー用紙及びタスキを提出すること。

- ① 会議の参加者は監督またはコーチなどのスタッフ1名と、学生責任者 1名の計2名とする。
- ② 競技規則・大会規定・大会申し合わせ事項などの確認を行う。
- ③ 監督またはコーチなど学生以外のスタッフが当日会議に出席できない大学につい

ては、会議当日に委任状を持参し、提出すること。委任状を提出せずにスタッフが 欠席した大学については、出場を認めないなどの処罰を与える場合がある。

中止の 決定方法 事前の大会中止および競技中に天災地変、事件事故等が発生した場合は、主催者側が 本大会の開催を判断、決定する。

再予選会

中止になった場合は、本大会後の 10 月 6 日 (日) に再度選考会を行う。詳細については「大会規則並びに選手注意事項」を参照し、不明な点は主催者まで問い合わせること。

備考

- 1. 練習での試走について、神戸しあわせの村内の車両等での伴走は一切禁止とする。 違反した者には関西学連から何らかの処罰を与えることがある。
- 2. タスキは各校持参とする。9月27日(金)の監督・代表者会議の際に回収し、 9月28日(土)の1次招集の際に配付する。
- 3. 本大会の成績による上位 1 校 (第 41 回全日本大学女子駅伝対校選手権大会の結果、8 位までに入りシード権を獲得した立命館大学、大阪学院大学、関西大学を除く)は、第 42 回全日本大学女子駅伝対校選手権大会への出場権を得る。また上記の方法により出場権を得た 4 大学以外でも 5000m6 名の合計タイムにより出場権が与えられることがある。詳細は日本学生陸上競技連合 HP の当該大会の資料を参照すること。ただし、辞退校が出た場合にはこの大会の成績に従って順次繰り上げて出場権を与える場合がある。
- 4. 器具の紛失・破損については、その選手、補助員の所属団体から必要代金を徴収する場合がある。
- 5. 競技中に発生した障害、疾病についての応急処置は主催者側で行うがそれ以降の 責任は負わない。ただし、2024 年度(公社)日本学生陸上競技連合普通会員は、原 則としてスポーツ安全保険に加入しているので、この保険が適用される場合があ る。
- 6. 本大会は、読売テレビ(ytv)とリコネクトテレビジョン(rtv)が共同で運営する「あすリートチャンネル」にて、インターネットによる中継を行う。
- 7. 本大会の映像は、主催者の許可なく第三者がこれを使用すること(インターネット上において画像や動画を配信することを含む)を禁止する。
- 8. その他、不明な点は主催者まで問い合わせること。

連 絡 先 〒553-0003 大阪市福島区福島 4-6-2 アメニティ福島 205 号

関西学生陸上競技連盟 TEL: 06-6442-8770 FAX: 06-6442-8771

大会担当 北原 琉香

関西学生陸上競技連盟